Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de R$ 101.692,80 (cento e um mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), 
que será coberto na forma de anulação de dotação, conforme disposto nos artigos 1° e 2°. 

A referida dotação será destinada para o custeio do Contrato de Programa 
com o Consórcio Intermunicipal Culturando, para a execução de Oficinas esportivas (monitor)

[...]

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N" QL14 /2023 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 101.692,80 (cento e um mil, seiscentos 
e noventa e dois reais e oitenta centavos), referente ao custeio do Contrato de Programa com o 
Consórcio Intermunicipal Culturando, para a execução de oficinas esportivas, na dotação 	o 
orçamentária abaixo: 	 o 

Art. 3° Para execução da presente Lei fica o Executivo Municipal autorizado